
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI
DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

DETERMINAZIONE N° 124 DEL 12/08/2022

REG. GEN  N° 386 DEL 17/08/2022

OGGETTO:  Realizzazione  di  iniziative    per  favorire  il  benessere  dei  minori   e  per  il
contrasto  alla  povertà  educativa  .   PERIODO  AGOSTO-DICEMBRE  2022.
APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO E DOMANDA PER L`INDIVIDUAZIONE  E
SELEZIONE DEI SOGGETTI  ORGANIZZATORI E GESTORI 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa  Gabriella Maria Cecilia Legittimo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 12/08/2022         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 386 del  17/08/2022- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E
DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

Nella qualità di incaricato ex art.107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, giusta decreto sindacale n. 
38  del 18/11/2021, con il  quale è stato conferito  alla sottoscritta  l’incarico di Responsabile  del 
Settore Affari generali,  Partecipazione e Diritti  del Cittadino, legittimato, pertanto, ad adottare il 
presente  provvedimento,  non sussistendo,  altresì,  salve  le  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 11/08/2022, con
la quale è stato disposto:

1. di destinare  le risorse finanziarie pari a € 6.222.23 assegnate al Comune di Alliste alla 
realizzazione di iniziative da attuare nel periodo compreso tra Agosto e  dicembre 2022, 
anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di promozione e di potenziamento di 
attività, incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero rispetto criticità, emerse 
per l'impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e 
crescita dei minori, nonché quelle finalizzate alla promozione, tra i bambini e le bambine, 
dello studio delle materie STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi 
territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa destinate alle attività dei minori.

2. di stabilire che il contributo  finanziato con l’utilizzo dei fondi di cui all’art. 39 del D. L 
73/2022  sarà  quantificato   in  relazione  al  numero  dei  minori  destinatari  delle  attività, 
all'entità del quadro economico ed alla qualità e  durata degli interventi previsti nei progetti 
presentati;

3. di dare atto  che la misura in parole è finanziata con l’utilizzo dei fondi di cui all’art. 39 
del D. L 73/2022;

4. di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  di  predisporre  l’Avviso 
pubblico  rivolto  ai  soggetti  organizzatori  e  gestori  dei  Centri  Estivi   esplicativo  dei 
contenuti in premessa;

Visto lo schema di avviso predisposto, così come allegato al presente provvedimento per formare 
parte integrante e sostanziale.

Ritenuto di approvarlo, al fine di dare esecuzione a quanto disposto dalla citata deliberazione n.
119 del11/08/2022 stabilendo altresì la sua pubblicazione all’Albo pretorio on-line e sul sito web
istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi;

Visti, altresì:
- lo Statuto Comunale;
- la l. n. 241/2000;
- il d.lgs. n. 267/2000;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. di approvare lo schema di avviso pubblico e l’allegato 1 ( modello di domanda) ai fini

 Determina  N° 386 del  17/08/2022- Pag 2 di 4



dell’individuazione e selezione dei soggetti organizzatori e gestori delle iniziative  per il benessere 
dei minori e per il contrasto alla povertà educativa da realizzarsi nel periodo compreso tra agosto e 
dicembre 2022.
2. di dare mandato all'ufficio ragioneria di procedere all'impegno della somma pari ad € 6.222.23 
sul Cap. 1008.1 del bilancio 2022 ad erogazione avvenuta del contributo da parte del Ministero e 
all'accertamento della somma sul Cap 2007;
3. di stabilire la pubblicazione dell’avviso all’Albo pretorio on-line e sul sito web istituzionale del
Comune;
4. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa,sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito web istituzionale dell’Ente nella Sezione
“Amministrazione trasparente” in ottemperanza al d.lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to dott.ssa Gabriella Maria Cecilia LEGITTIMO

 Determina  N° 386 del  17/08/2022- Pag 3 di 4



N°     847      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    17/08/2022                al    01/09/2022              

Alliste lì,    17/08/2022            

                                                                                     L`Addetto alla Pubblicazione                             
                                                                                   F.toSig.ra Katia Rahinò

 Determina  N° 386 del  17/08/2022- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

